
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ 
КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2019 года № 77

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Епифанское Кимовского района за 1 полугодие 2019 года

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Епифанское Кимовского района, утвержденного решением 
Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского 
района от 05.06.2015 года № 33-110, на основании Устава муниципального 
образования Епифанское Кимовского района, в целях обеспечения контроля 
за исполнением бюджета муниципального образования Епифанское 
Кимовского района, администрация муниципального образования 
Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Епифанское Кимовского района за 1 полугодие 2019 года по 
доходам в сумме 11 588,3 тыс.руб. и по расходам в 12 730,2 тыс.руб., с 
превышением расходов над доходами в сумме 1 141,9 тыс.руб. (Приложение
о-

2. Принять к сведению:
- Информацию об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское 
Кимовского района за 1 полугодие 2019 года (приложение № 2);

- Информацию о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных казенных учреждений и фактических затратах на их 
денежное содержание за 1 полугодие 2019 года (приложение № 3);

- Структуру кредиторской задолженности казенных учреждений по 
бюджету муниципального образования Епифанское Кимовского района на 
1июля 2019 года, (приложение № 4);

- Пояснительную записку к отчету об исполнении бюджета 
муниципального образования Епифанское Кимовского района за 1 полугодие 
2019 года (приложение № 5);



3. Направить Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования за 1 полугодие 2019 года в Собрание депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района и Контрольный орган 
муниципального образования Кимовский район в порядке и сроки, 
установленные бюджетным законодательством.

4. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни. 
Кимовский район» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.



Приложение 1 
к постановлению администрации 

МО Епифанское Кимовского района 
от 11.07.2019 года №  77

Отчет об исполенении доходов бюджета МО Епифанское Кимовского района по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам

бюджета за 1 полугодие 2019 года

юд бюджетной классификаци Наименование показателя План на 2019 год Исполнение за 1 
полугодие 2019 

года
1 2 3 4

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 315,1 4 111,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 586,7 272,3
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 586,7 272,3

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

580,9 270,0

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

3,2 2,5

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2,6 -0,2

000 1 01 02050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании

0,0 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 419,0 365,9
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 419,0 365,9
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 419,0 365,9
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 562,9 2 676,6
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 386,8 -3,0

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

386,8 -3,0

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 13 176,1 2 679,6
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 881,3 1 720,0

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

3 881,3 1 720,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 9 294,8 959,6



ООО 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

9 294,8 959,6

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,0 11,4

ООО 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации')

15,0 11,4

ООО 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных

НИИ _ .................._

15,0 11,4

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

411,5 415,1

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

395,0 412,6

ООО 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (аренда прочих учреждений)

395,0 412,6

ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

395,0 412,6

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
I I 14' 1ПРИЯ 1 n i l .  н 1 (' м ч i i d ' u '  к а ч е н  и . к , )

16,5 2,5

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

16,5 2,5

ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

16,5 2,5



ООО 1 13 ООООО 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

0,0 0,0

ООО 1 13 02000 00 0000 ООО Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0

ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 0,0 0,0

ООО 1 14 ООООО 00 0000 430 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

7 300,0 364,7

ООО 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

7 300,0 364,7

ООО 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

7 300,0 364,7

ООО 1 16 ООООО 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 20,0 5,0

ООО 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

20,0 5,0

ООО 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений

20,0 5,0

ООО 2 00 ООООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49 392,2 7 477,3

ООО 2 02 ООООО 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

53 769,1 10 806,5

000 2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

967,1 483,5

000 2 02 15001 00 0000 151
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 967,1 483,5

000 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 967,1 483,5

000 2 02 35000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 218,3 109,2

000 2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

218,3 109,2

000 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

218,3 109,2

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 52 583,7 10 213,8

000 2 02 40014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

7 909,6 2 399,4



000 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

7 909,6 2 399,4

000 2 02 49999 00 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

44 674,1 7 814,4

000 2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

44 674,1 7 814,4

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 945,9 1 897,9

ООО 2 07 05000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 1 945,9 1 897,9

000 2 07 05020 10 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

1 845,9 1 797,9

ООО 2 07 05030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 100,0 100,0

000 2 19 00000 00 0000 ООО

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-6 322,8 -5 227,1

00 2 19 60010 00 0000 ООО

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных образований

-6 322,8 -5 227,1

00 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

-6 322,8 -5 227,1

ВСЕГО ДО ХО ДО В 71 707,3 11 588,3



2.Расходы

ФКР
Уточненный 
план 2019 г.

Исполнение за 1 
полугодие 2019 года

2 5 6

Общегосударственные вопросы 0100 8 169,10 2 812,70

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 7 414,40 2 587,10

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 0,00 0,00
Резервные фонды 0111 42,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 712,70 225,60

Национальная оборона 0200 218,30 109,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 218,30 109,20

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 196,00 12,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 0309 25,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 171,00 12,40
Национальная экономика 0400 12 064,60 2 498,80

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 11 647,00 2 421,50
Связь и информатика 0410 189,60 77,30

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 228,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 42 829,20 2 821,90
Жилищное хозяйство 0501 300,00 2,10
Коммунальное хозяйство 0502 38 863,80 1 553,70
Благоустройство 0503 3 665,40 1 266,10

Культура и кинематография 0800 8 888,00 4 329,90
Культура 0801 8 888,00 4 329,90

Социальная политика 1000 608,00 145,30

Пенсионное обеспечение 1001 600,00 137,30
,цру1 ие b u i |рииы  и u u jid C iH  о и ц и а л ь и и И 1

политики 1006 8,00 8,00

Итого: 72 973,20 12 730,20



3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Епифанское Кимовского района на 1 июля 2019 года

Уточненный 
план 2019 года

Исполнение 
за 1 полугодие 2019 
года

01 05

Оо Оо оо

0000 000

01 05 00 00 00 0000 500
01 05 02 00 00 0000 510
01 05 02 01 00 0000 510
01 05 02 01 10 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600
01 05 02 00 00 0000 610
01 05 02 01 00 0000 610
01 05 02 01 10 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

1 265,90 1 141,90

-71 707,30 -11 588,30
-71 707,30 -11 588,30
-71 707,30 -11 588,30
-71 707,30 -11 588,30

72 973,20 12 730,20
72 973,20 12 730,20
72 973,20 12 730,20
72 973,20 12 730,20

Глава администрации 
муниципального образования 

Епифанское Кимовского района В. А. Лавров



Приложение 3 
к постановлению администрации 

МО Епифанское Кимовского района 
от 11 июля 2019 года № 77

Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 
казенных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 1

полугодие 2019 года

тыс.руб.
1 2 3

Наименование
Фактически сложившаяся численность на 

01.07.2019 г. (чел.)

Фактические затраты на денежное 
содержание за 1 полугодие 2019 года 

(тыс.руб.)

Администрация МО Епифанское 21 2 255,70

Муниципальные учреждения 
культуры

16 3 537,60



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Епифанское Кимовского района 

от 11.07.2019 года № 77

Информация
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

муниципального образования Епифанское Кимовского района 
за 1 полугодие 2019 года

№ п.п. Наименование мероприятия Сумма

1 2 3

План 50,0

Расходы 8,0
в том числе: единовременная материальная помощь 
Наумовой Любови Трофимовне, в связи с утратой 
имущества в результате обрушения крыши и стен

2,0

единовременная материальная помощь Белолипецкой 
Антонине Леонтьевне в связи с утратой ею имущества в 
результате пожара

6,0

Итого расходов 8,0

Глава администр 
муниципального обр 

Епифанское Кимовско



Приложение 4
к постановлению 
администрации 

муниципального 
образования Епифанское 

Кимовского района 
от 11.07.2019 № 77

Структура
кредиторской задолженности казенных учреяадений 

по бюджету муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 01 июля 2019года

Код Наименование разделов Общая сумма 
задолженности (тыс.руб.)

0100 Общегосударственные вопросы 569,6
0200 Национальная оборона 27,0
0300 Нац. безопасность и правоохранит. деятельность 0,0
0400 Национальная экономика 0,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 125,9
0800 Культура и кинематография 1 208,0
1000 Социальная политика 0,0

Итого: 1 930,5

В. А. Лавров

Глава администрации
муниципального 

Епифанское Кимовского



Приложение 5 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

Епифанское Кимовского района 
от 11 июля 2019 года № 77

Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

Епифанское Кимовского района за 1 полугодие 2019 года

За 1 полугодие 2019 года по доходам бюджет муниципального образования 
Епифанское Кимовского района исполнен в сумме 11 588,3 тыс. рублей, или на 16,2 
процентов к уточненному годовому плану.

Всего в 1 полугодии 2019 года в бюджет поселения поступило налоговых и 
неналоговых доходов 4 111,0 тыс. рублей, что соответствует 18,4 процента плановых 
поступлений на год.

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления уменьшились на
1 813,4 тыс. рублей, или на 30,6 процента.

За 1 полугодие 2019 года более 23 процентов доходов поселения сформировались за 
счет поступления земельного налога и 64 процентов за счет безвозмездных поступлений.

Налог на доходы физических лиц за 1 полугодие 2019 года поступил в бюджет 
поселения в сумме 272,3 тыс.рублей, или 46,4 процента годовых назначений. 
Поступление к уровню прошлого года увеличилось на 24,1 тыс.рублей.

Налоги на совокупный доход за 1 полугодие 2019 года в бюджет поселения 
поступило 365,9 тыс. рублей, или 87,3 процента годовых назначений. Результат 1 
полугодия 2019 года на 280,4 тыс. рублей, или на 428 процентов больше, чем аналогичный 
показатель прошлого года. Указанный показатель включает в себя единый 
сельскохозяйственный налог.

Налог на имущество физических лиц за 1 полугодие 2019 года поступил в бюджет 
поселения в сумме минус 3,0 тыс. рублей (возврат излишне перечисленного налога).Год 
назад таких платежей было 88,3 тыс. рублей.

Земельный налог за 1 полугодие 2019 года поступил в бюджет в сумме 2 679,6 
тыс.руб., или 20,3 процента годового плана. По сравнению с аналогичным периодом 
прошлого года поступления уменьшились на 90,0 тыс. рублей, или на 3,2 процента.

Из запланированных на 2019 года 15,0 тыс. рублей государственной пошлины 
фактически в бюджет поселения поступило 11,4 тыс. рублей, выполнение к 
утвержденному годовому плану составило 76 процентов. В сравнении с аналогичным 
периодом прошлого года госпошлины поступило на 5,5 тыс. рублей, или на 193 процента 
больше.

Годовые показатели по доходам от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности выполнены на 100,8 процента. При годовом плане 411,5 
тыс. рублей фактически в бюджет поступило 415,1 тыс. рублей. К уровню прошлого года 
поступление данных доходов увеличилось на 295,7 тыс. рублей, или на 347,6 процента.

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
исполнены на 104,5 процентов. При годовом плане 395,0 тыс. рублей фактически 
поступило 412,6 тыс. рублей.

За отчетный период поступление прочих доходов от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений, сложилось в сумме 2,5 тыс. рублей, 
при плане 16,5 тыс.рублей.



Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства в 1 
полугодии 2019 года в бюджет поселения не поступали.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов поступили в бюджет в 
сумме 364,7 тыс.рублей, что соответствует 5 процентам плановых назначений. Указанный 
показатель включает в себя продажу земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений).

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов и законодательства РФ о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в 1 полугодии 
2019 года поступали в сумме 5,0 тыс.рублей.

Общая сумма безвозмездных поступлений за отчетный период составила 7 477,3 
тыс.рублей. в том числе:

Дотации -  483,5 тыс.рублей (дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности);

Субвенции -  109,2 тыс. рублей (субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты).

Иные межбюджетные трансферты -  10 213,8 тыс. рублей из них:
- финансовое обеспечение программных продуктов -  77,3 тыс.рублей;
- ДЦП «Культура ТО» на поощрение работников культуры -  111,0 тыс.рублей;
- программа Народный бюджет -  2 403,3 тыс.рублей;
- иные межбюджетные трансферты из бюджета района по программе переселения -  

5 222,8 тыс.рублей;
- передача полномочий по соглашению -  2 399,4 тыс.рублей.
Прочие безвозмездные поступления -  1 897,9 тыс.рублей, из них:
- программа Народный бюджет -  1 897,9 тыс.рублей.
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет - 5 227,1 тыс.рублей из них:
- возврат по программе ДЦП «Культура ТО» -  4,3 тыс.рублей;
- возврат по программе Переселения из ветхого и аварийного жилищного фонда -  

5 222,8 тыс.рублей.

Расходы бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района за 1 
полугодие 2019 года исполнены в сумме 12 730,2 тыс. рублей, что на 3 668,5 тыс.рублей 
больше расходов аналогичного периода прошлого года.

Расходы бюджета муниципального образования по разделу "Общегосударственные 
вопросы" профинансированы в сумме 2 812,7 тыс. рублей, что составляет 34,4 процента 
от планового объема расходов отчетного периода, в том числе:

По подразделу "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций" -  2 587,1 тыс. рублей.

По подразделу "Другие общегосударственные вопросы"- 225,6 тыс. рублей, 
финансирование осуществлялось по следующим направлениям:

- на публикацию официальных документов - 60,1 тыс.рублей;
- членские взносы в Совет Муниципальных Образований -  2,0 тыс.рублей;
- публикация извещений в газете Тульские известия -  6,3 тыс.рублей;
- услуги приватизации - 1,0 тыс.рублей;
- услуги БТИ -  63,4 тыс.рублей;
- изготовление техплана на земельный участок -  10,0 тыс.рублей;
- составление, проверка сметной документации -  82,8 тыс.рублей.



Расходы на содержание органов местного самоуправления составили 2 587,1 
тыс.рублей, это составило 20,3 процента от общего объема расходов бюджета поселения, 
и 62,9 процента собственных средств.

Расходы по разделу «Национальная оборона» профинансированы в сумме 109,2 
тыс.рублей. Расходы составили содержание военно-учетного работника по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.

Расходы бюджета по разделу "Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность" за 1 полугодие 2019 года составили 12,4 тыс.рублей. 
Данные расходы произведены по подразделу «Обеспечение пожарной безопасности».

Расходы бюджета по разделу «Национальная экономика» исполнены в сумме
2 498,8 тыс.рублей или 20,7 процента от плановых назначений. Данные расходы 
произведены по подразделу «Дорожные фонды» на:

- содержание дорог в зимнее время -  1 623,3 тыс.рублей;
- программа Народный бюджет -  875,5 тыс.рублей.
По подразделу «Связь и информатика» в сумме 77,3 тыс.рублей - на финансовое 

обеспечение программных продуктов.

Расходы бюджета по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" за 1 полугодие 
2019 года исполнены в сумме 2 821,9 тыс. рублей или 6,6 процента от плановых 
назначений на год в том числе:

По подразделу «Жилищное хозяйство» расходы составили 2,1 тыс.рублей в том 
числе:

- мероприятия по признанию жилищного фонда аварийным -  2,1 тыс.рублей.
По подразделу «Коммунальное хозяйство» расходы составили 1 553,7 тыс.рублей в 

том числе:
-  Народный бюджет -  1 396,5 тыс.рублей;
- внесение изменений в ПСД «Капитальный ремонт сооружений в п.Епифань» - 99,7 

тыс.рублей;
- услуги крана -  7,5 тыс.рублей;
-  насос на водонапорную башню 50,0 тыс.рублей.
По подразделу «Благоустройство» расходы составили 1 266,1 тыс.рублей в том 

числе:
-  уличное освещение и его ремонт -  922,8тыс.рублей;
-  Народный бюджет -  173,2 тыс.рублей;
-  вывоз ТКО -  42,3 тыс.рублей;
- благоустройство мест захоронений -  45,8 тыс.рублей;
-  разборка Новогодней ели -  62,5 тыс.рублей;
-  система водоподготовки -  19,5 тыс.рублей.

Расходы бюджета по разделу "Культура и кинематография" составили 4 329,9 
тыс. рублей, или 48,7 процента от годовых назначений, это на 1 397,9 тыс.рублей выше 
уровня расходов прошлого года. Расходы произведены на:

- содержание учреждения культуры -  4 329,9 тыс.рублей.

Расходы бюджета по разделу "Социальная политика" за 1 полугодие 2019 года 
составили 145,3 тыс.рублей, из них:

По подразделу "Пенсионное обеспечение" расходы составили 137,3 тыс.рублей и 
произведены на доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

По подразделу "Другие вопросы в области социальной политики"расходы составили 
8,0 тыс.рублей и произведены на выплаты единовременной материальной помощи в связи 
с утратой имущества в результате пожаров и обрушений.



Источники финансирования дефицита бюджета поселения за 1 полугодие 2019 года 
сложились в сумме 1 141,9 тыс. рублей -  изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета.

По состоянию на 01.07.2019 года кредиторская задолженность казенных 
учреждений муниципального образования Епифанское Кимовского района составила 
1 930,5 тыс.рублей.

В. А. Лавров


